РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Детский сад  №56».

г. Махачкала, ул. Энгельса 41а                                                       тел. 63-79-94

ПРИКАЗ

   №41                                                                                         19.01.2016г.

                                                                                         «О создании консультационного

центра в МБДОУ№56»

              На основании части 3 статьи 64 Федерального закона от 29 декабря 2012 года №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», во исполнения приказа №3854 от 28

октября 2015г. Министерства образования и науки Республики Дагестан  и  на основании

приказа № 239 от 19.11.2015г. Управление Образования городского округа «город

Махачкала» в целях обеспечения доступности дошкольного образования, обеспечения

единства и преемственности семейного и общественного воспитания, повышения

педагогической компетентности родителей (законных представителей), обеспечивающим

получение детьми дошкольного образования в форме семейного образования

                                                 ПРИКАЗЫВАЮ:

1.      Открыть консультативный центр по оказанию методической, психолого-

педагогической, диагностической и консультативной помощи  родителям  (законным

представителям) несовершеннолетних обучающихся, обеспечивающим получение детьми

дошкольного образования в форме семейного образования.

2.      Утвердить «Положение о консультационном  центре муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №56».

3.      Ответственным за координацию работы консультационного центра назначить

зам.рук. Казимову Э.Г., осуществлять руководство работой консультационного центра и

размещать информацию на сайте учреждения.

4.   Утвердить следующий состав педагогов, осуществляющих взаимодействие с

родителями (законными представителями) детей, не посещающих ДОУ:

Казимова Э.Г.- зам.руководителя ДОУ

Федяева Л.А.  - муз. руководитель  ДОУ

 Исаева О.Б. – учитель-логопед ДОУ

 Османова З.О. – педагог – психолог ДОУ

Гаджиалиева Е.С. – физ.руководитель ДОУ

Муртазалиева П. – мед.сестра ДОУ

Агамугланова З.З. - воспитатель

5.      Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующая МБДОУ№56                             Багаудинова Н.З.